
68 CÔNG BÁO Số 5 + 6 - 20 - 01 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN               
HUYỆN LÂM THAO 

Số: 04/2009/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lâm Thao, ngày 24 tháng 12 năm 2009 

NGHỊ QUYẾT 

V/v Phân bổ vốn ñầu tư xây dựng cơ bản và phát triển kinh tế năm 2010 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỚI SÁU 

Căn cứ Luật tổ chức HðND&UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Sau khi xem xét các báo cáo của UBND huyện về tình hình phát triển kinh tế - 
xã hội năm 2009; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2010; Báo cáo tình hình thực hiện 
nhiệm vụ thu chi ngân sách năm 2009, phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2010; 
Báo cáo tình hình ñầu tư XDCB năm 2009, kế hoạch ñầu tư XDCB năm 2010, Báo 
cáo thẩm tra của Ban KT-XH, HðND huyện và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phân bổ vốn ñầu tư xây dựng cơ bản và phát triển kinh tế từ các nguồn 
thu cân ñối quan ngân sách huyện năm 2010 như sau: 

1. Tổng nguồn vốn ñầu tư:            8.357 triệu ñồng. 

Trong ñó: 

- Thu tiền sử dụng ñất và ñấu giá QSD ñất:             6.800 triệu ñồng. 

- Vốn sự nghiệp phát triển kinh tế:              1.557 triệu ñồng. 

2. Phương án phân bổ 

- Thanh toán khối lượng công trình hoàn thành:             2.877 triệu ñồng. 

- ðầu tư phát triển hạn tầng nông nghiệp, nông thôn:       2.922 triệu ñồng. 

- Hỗ trợ thực hiện chương trình kiên cố hóa Trường học, tăng cường cơ sở vật 
chất Trường học ñạt chuẩn Quốc gia:                   953 triệu ñồng. 

- Chi thực hiện chương trình khoa học công nghệ, TN&MT:  750 triệu ñồng. 

- Chi hỗ trợ xây dựng công sở, trạm y tế cơ sở ñạt chuẩn QG: 500 triệu ñồng. 

- Chi quy hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội:                             255 triệu ñồng. 

- Chi duy tu các tuyến Huyện lộ:                                                100 triệu ñồng. 

3. Các giải pháp chủ yếu 

- Chỉ ñạo thực hiện tốt công tác quy hoạch, kế hoạch sử dụng ñất; Thực hiện 
giao ñất có thu tiền sử dụng ñất, ñấu giá QSD ñất ñể tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng; 



Số 5 + 6 - 20 - 01 - 2010 CÔNG BÁO 69

ðồng thời, làm tốt công tác chuẩn bị dự án, bố trí vốn ñối ứng và huy ñộng ñóng góp 
tự nguyện của các tổ công tác chuẩn bị dự án, bố trí vốn ñối ứng và huy ñộng ñóng 
góp tự nguyện của các tổ chức và nhân dân ñể thực hiện tốt các chương trình kiên cố 
hóa trường học, ñường giao thông nông thôn, giao thông thủy lợi nội ñồng, hạ tầng 
Cụm CN-TTCN huyện, hạ tầng các khu làng nghề sản xuất TTCN và kinh doanh 
dịch vụ... Tạo ñiều kiện và khuyến khích các tổ chức kinh tế có vốn ñầu tư nước 
ngoài, các thành phần kinh tế tư nhân (Doanh nghiệp, hộ cá thể) ñầu tư vốn phát triển 
sản xuất kinh doanh vào các khu quy hoạch CN - TTCN - Dịch vụ trên ñịa bàn 
huyện. 

- Thực hiện ñiều hành vốn ñầu tư theo kế hoạch phân bổ, quản lý sử dụng vốn 
chặt chẽ, công khai, dân chủ; Nâng cao trách nhiệm của chính quyền cơ sử, gắn chủ 
ñầu tư với việc huy ñộng, quản lý, sử dụng vốn và khai thác công trình. 

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về ñầu tư xây dựng cơ bản và sử dụng 
vốn NSNN; Thực hiện ñầy ñủ trình tự thủ tục trong ñầu tư, quản lý chất lượng công 
trình, công tác giám sát ñầu tư của chủ ñầu tư, giám sát của cộng ñồng, công tác 
thành tra XDCB, nhằm giảm thiểu thất thoát trong ñầu tư xây dựng. 

 

ðiều 2. HðND huyện giao: 

- UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

- Thường trực HðND huyện, các Ban và ðại biểu HðND huyện kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND huyện Lâm Thao khoá XVI, kỳ họp thứ mười sáu 
thông qua ngày 24/12/2009. 

                                                                                    CHỦ TỊCH 

                      (ðã ký)                              

                     ðào Thanh Long 
 


